ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐAK PƠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP             Đak Pơ, ngày       tháng  7  năm 2025

V/v trả lời kiến nghị của cử tri trước

kỳ họp thứ Hai - HĐND xã khóa IV

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã.

Thực hiện Công văn số 02/HĐND-VP ngày 22/7/2025 của Thường trực

HĐND xã về việc đề nghị trả lời kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ Hai - HĐND

xã khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND xã trả lời, giải trình các kiến nghị của cử

tri, như sau:

1. Đường điện chiếu sáng dọc Quốc lộ 19, đoạn đi qua thôn 5 (xã Hà Tam

cũ) đã được quan tâm, lắp đặt bóng điện và đường dây, tuy nhiên hiện nay chưa

được chiếu sáng, cử tri mong muốn sớm thắp sáng đoạn đường này; đồng thời

đề nghị khảo sát, lắp đặt thêm bóng điện chiếu sáng tại đoạn đường này nhằm

đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông (cử tri xã Hà Tam cũ).

Trả lời:

- Công trình nâng cấp, mở rộng hệ thống điện chiếu sáng công cộng dọc

Quốc lộ 19 thuộc thôn 5, xã Hà Tam, huyện Đak Pơ (cũ) do Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị huyện Đak Pơ (cũ) làm chủ đầu tư với quy mô lắp đặt 26 bóng

đèn chiếu sáng 150w, tổng chiều dài 2.690m; 02 tủ điều khiển, đã được thi công

lắp đặt hoàn chỉnh và nghiệm thu đưa vào sử dụng vào cuối tháng 6/2025. Tuy

nhiên, thời gian hoàn thành công trình đúng thời điểm diễn ra việc sáp nhập, giải thể

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, Đội công trình giao thông được thành lập

lại, nhiều thông tin của đơn vị vẫn đang trong quá trình điều chỉnh, nên chưa thể thực

hiện các giao dịch hợp đồng mua bán điện với Đội quản lý Điện An Khê để lắp đặt

các công tơ cấp điện chiếu sáng cho công trình nêu trên. Vì vậy, sau khi Đội công

trình đi vào hoạt động ổn định, sẽ sớm thực hiện hợp đồng mua bán điện với Đội

quản lý Điện An Khê để lắp đặt các công tơ cấp điện chiếu sáng phục vụ nhân dân

trong quá trình tham gia giao thông.

- Về nội dung đề nghị khảo sát lắp đặt thêm bóng điện tại tuyến đường trên:

 Trước khi thi công tuyến đường điện chiếu sáng dọc Quốc lộ 19, đoạn đi

qua thôn 5 (xã Hà Tam cũ), Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Đak Pơ

(cũ) đã mời Đội quản lý Điện An Khê; Đội công trình giao thông huyện (cũ);

UBND xã Hà Tam (cũ) khảo sát để lắp đặt, tuy nhiên một số điểm còn thưa bóng vì

lý do đường Quốc lộ 19 vừa được nâng cấp cải tạo, nắn tuyến một số vị trí, nên các

trụ điện cách khá xa so với mặt đường, vì vậy việc lắp đặt bóng đèn không đảm bảo

độ chiếu sáng đến mặt đường. Trong thời gian tới, nếu Đội quản lý Điện An Khê có

kế hoạch dời các trụ điện theo tuyến đường, UBND xã sẽ chỉ đạo Đội công trình giao

thông khảo sát lại và lập dự trù trí kinh phí lắp đặt thêm các bóng đèn chiếu sáng để

đảm bảo phục vụ nhân dân trong quá trình tham gia giao thông.

2. Đề nghị Nhà nước quan tâm lắp đặt 02 điểm cống qua suối khu vực đoạn

- 2 -

từ rẫy nhà ông Đinh Hngỡ đến rẫy ông Đinh Cham tại làng Kuk Kôn (cử tri xã

An Thành cũ).

Trả lời:

Qua kiểm tra, việc lắp đặt 02 điểm cống qua suối tại khu vực từ rẫy ông

Đinh Hngỡ đến rẫy ông Đinh Cham (làng Kuk Kôn) là cần thiết nhằm đảm bảo

an toàn trong đi lại và sản xuất của người dân.

Tuy nhiên, xã Đak Pơ mới đi vào hoạt động từ ngày 01/7/2025, hiện nay

kinh phí UBND tỉnh bố trí cho xã để đầu tư, sửa chữa các công trình còn hạn

chế, do vậy sau khi UBND tỉnh cấp kinh phí, UBND xã tổ chức khảo sát lại các

vị trí để tiến hành sửa chữa, đầu tư.

3. Đề nghị Nhà nước quan tâm xây bờ kè suối tại khu vực bờ tràn qua suối

trước nhà bà Nguyễn Thị Hòa (thôn 5 - xã An Thành cũ), vì trời mưa lớn gây sạt

lở có nguy cơ ảnh hưởng đến đường bê tông nội đồng (cử tri xã An Thành cũ).

Trả lời:

Qua kiểm tra, việc xây dựng bờ kè suối tại khu vực bờ tràn trước nhà bà

Nguyễn Thị Hòa (thôn 5, xã An Thành cũ) là cần thiết nhằm đảm bảo an toàn

trong đi lại và sản xuất của người dân.

Tuy nhiên, xã Đak Pơ mới đi vào hoạt động từ ngày 01/7/2025, hiện nay

kinh phí UBND tỉnh bố trí cho xã để đầu tư, sửa chữa các công trình còn hạn

chế, do vậy sau khi UBND tỉnh cấp kinh phí, UBND xã tổ chức khảo sát lại các

vị trí để tiến hành sửa chữa, đầu tư.

4. Đề nghị cấp trên xem xét, có giải pháp khắc phục hố sâu do quá trình thi

công Quốc lộ 19 và mưa lớn thời gian qua gây sạt lở đất trước nhà bà Nguyễn

Thị Vân (thôn 2 - xã An Thành cũ).

Trả lời:

Trước đây, UBND huyện Đak Pơ (cũ) đã ban hành Công văn số

1099/UBND-KTHTĐT ngày 14/5/2025 và Công văn số 1314/UBND-KTHTĐT

ngày 10/6/2025 gửi Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai (cũ) và Ban Quản lý Dự án 2 - Bộ

Xây dựng về việc đề nghị xử lý tình trạng sạt lở tại vị trí Km95+530 (phải

tuyến), nơi có đặt một cống thoát nước, hiện phần thượng nguồn bị sạt lở gây

ảnh hưởng đến đất của hộ bà Nguyễn Thị Vân (thôn 4 - xã An Thành cũ).

Tuy nhiên, đến nay sự việc vẫn chưa được khắc phục. UBND xã Đak Pơ

sẽ tiếp tục kiến nghị đến Ban Quản lý Dự án 2 - Bộ Xây dựng để sớm xem xét,

có giải pháp xây dựng kè chắn đất, đảm bảo an toàn cho người dân.

5. Đề nghị UBND xã làm việc với Đội quản lý điện An Khê và 02 nhà

mạng (VNPT, VIETTEL) khảo sát nâng cấp đường điện, nâng cao dây cáp

internet của nhà mạng tại khu vực nhà bà Trần Thị Quế (Thôn 4 - xã An Thành

cũ) đến Trạm Y tế (xã An Thành cũ) vì khi Quốc lộ 19 nâng cấp nhưng các

đường dây trên chưa được nâng cao, gây nguy hiểm khi bà con vận chuyển hàng

hóa nông sản và có nguy cơ đứt hệ thống dây điện, dây cáp (cử tri xã An Thành

cũ).

- 3 -

Trả lời:

UBND xã đã ban hành Công văn số 103/UBND-VP ngày 22/7/2025 về

việc đề nghị giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ Hai -

HĐND xã khóa IV gửi Đội quản lý điện An Khê và Công văn số 104/UBND-

VP ngày 22/7/2025 đề nghị giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp

thứ Hai - HĐND xã khóa IV gửi Trung tâm viễn thông VNPT Đak Pơ; Chi

nhánh VIETTEL Đak Pơ. UBND xã đã nhận được trả lời của các đơn vị như

sau:

- Đội quản lý điện An Khê trả lời tại Văn bản số 55/BC-ĐQLĐANKHE

ngày 29/7/2025 (kèm theo văn bản):

(1) Đoạn đường dây hạ áp từ Tượng đài chiến thắng Đak Pơ đến ngã tư

Đông Trường Sơn - Quốc lộ 19: Trong quá trình triển khai nâng cấp tuyến

đường Quốc lộ 19, Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải chưa phối hợp

chặt chẽ với ngành Điện để có giải pháp xử lý nâng cao độ cao dây dẫn tại các

điểm nối đường dân sinh vào Quốc lộ 19, vì thế Đội quản lý điện An Khê bị

động trong việc xử lý các vị trí này. Tại vị trí cử tri kiến nghị, mặt đường được

nâng cao làm cho khoảng cách đường dây hạ áp so với mặt đường thấp, Đội

quản lý điện An Khê đã thực hiện khảo sát, lên kế hoạch nâng cao dây dẫn, dự

kiến thi công hoàn thành trong tháng 9/2025.

(2) Đoạn đường điện trung áp từ ngã 4 Đông Trường Sơn - Quốc lộ 19 đến

Trạm Y tế xã An Thành (cũ): chiều cao dây dẫn tính đến mặt đất đoạn tuyến này

đảm bảo an toàn, riêng tại vị trí nối tuyến đường dân sinh với Quốc lộ (đoạn giữa

dốc Đói) cũng bị ảnh hưởng do nâng cấp nền đường dân sinh nối vào Quốc lộ 19.

Tại vị trí này, Đội quản lý điện An Khê đã trồng trụ điên mới, nâng cao dây dẫn

vào ngày 15/12/2024. Để tiếp tục hoàn thiện hạ tầng lưới điện dọc Quốc lộ 19

đoạn qua thôn 4 và thôn 5 (xã An Thành cũ). Đội quản lý điện An Khê đã lập kế

hoạch, trình Công ty Điện lực Gia Lai phê duyệt hạng mục cải tạo dây dẫn điện

trung áp từ Tượng đài chiến thắng Đak Pơ đến làng Bút (xã An Thàn cũ), thuộc

công trình sửa chữa lớn lưới điện khu vực Đak Pơ năm 2025, công trình dự kiến

triển khai thi công trong tháng 9 năm 2025. Giải pháp kỹ thuật cơ bản của công

trình bao gồm nâng cấp dây dẫn, thay thế hệ xà rỉ sét, trồng chèn thêm cột để

nâng cao độ cao pha - đất của đường dây nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho bà

con, đặc biệt là an toàn cho các xe chở hàng hóa nông sản. Quá trình trồng chèn

thêm cột thực hiện trên phần đất thuộc hành lang an toàn giao thông đường bộ,

tuy nhiên để hài hòa lợi ích của các hộ dân sinh sống bám mặt đường Quốc lộ 19,

đặc biệt là khu vực đất đã quy hoạch phân lô gần cầu Lúc Khúc.

- Chi nhánh VIETTEL Đak Pơ trả lời: Qua khảo sát thực tế, khu vực cáp

viễn thông nhà mạng Viettel vẫn đảm bảo chiều cao tối thiểu 3.5m. Tuy nhiên,

khu vực nhà bà Quế có xe tải vận chuyển nông sản thường xuyên ra vô, khả

năng gây mất an toàn. Khu vực trên có cáp quang của nhiều nhà mạng cùng sử

dụng trên cột chung của điện lực. Do hệ thống cáp quang của nhiều nhà mạng

chồng chéo lên nhau nên Chi Nhánh Viettel Đak Pơ không thể tự nâng riêng cáp

của mình. Để đảm bảo an toàn cho công việc của nhà bà Quế cũng như các hộ

dân khác, Chi Nhánh Viettel Đak Pơ đề xuất UBND xã chỉ đạo các nhà mạng

- 4 -

(VNPT, MobilePhone, FPT…) phối hợp nâng cao hệ thống cáp quang đảm bảo

an toàn, thẩm mỹ trong khu vực dân cư.

- Trung tâm viễn thông VNPT Đak Pơ - Kbang trả lời (kèm theo báo cáo

giải trình ngày 31/7/2025 của Trung tâm VNPT Đak Pơ- KBang): mạng cáp

viễn thông của VNPT đi trên cột vương từ Tượng đài chiến thắng Đak Pơ đến

Trạm Y tế (xã An Thành cũ) đảm bảo độ cao, mỹ quan theo quy định, tại vị trí

đường dân sinh gần nhà bà Trần Thị Quế có tọa độ 108.26181-13.974775 dây

cáp của VNPT đã xử lý đảm bảo độ cao, dây còn lại của các nhà mạng khác, tại

tọa độ 108.518173-13.977201 (đường dân sinh giữa dốc đói) cáp viễn thông đã

xử lý nâng cao trên cột tròn 8,4m, cột vuông còn lại người dân đang kéo điện

sáng tưới tiêu không đảm bảo độ cao.

6. Dầm cầu cũ bắc qua suối khu vực xóm 12 Bếp (thôn 5 - xã An Thành cũ)

đã được đơn vị thi công tháo dỡ và đặt tại khu vực thượng nguồn trong thời gian

dài, hiện nay bị nước lũ cuốn trôi xuống gần trụ cầu mới, dẫn đến nguy cơ ảnh

hưởng đến công trình cầu mới. Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết

(cử tri xã An Thành cũ).

Trả lời:

Qua kiểm tra thực tế tại khu vực suối xóm 12 Bếp (thôn 5 - xã An Thành

cũ), nhận thấy:

Dầm cầu cũ đã được đơn vị thi công tháo dỡ và tập kết tạm thời tại khu vực

thượng nguồn sau khi triển khai xây dựng cầu mới. Tuy nhiên, do ảnh hưởng

của mưa lũ trong thời gian gần đây, khối dầm này đã bị cuốn trôi, dịch chuyển

về phía hạ lưu và hiện nằm gần trụ cầu mới. Tình trạng này tiềm ẩn nguy cơ gây

cản trở dòng chảy, xói lở móng trụ cầu hoặc va chạm, ảnh hưởng đến kết cấu và

an toàn khai thác của công trình cầu mới.

UBND xã sẽ tổ chức di dời, xử lý dầm cầu cũ nhằm đảm bảo an toàn cho

công trình, đặc biệt trong mùa mưa lũ.

7. Khi thi công đường Nguyễn Tri Phương (thôn 2 - xã Đak Pơ) có ảnh

hưởng đến nhà dân hai bên đường. Đề nghị UBND xã chỉ đạo cơ quan chuyên

môn kiểm tra, có hướng khắc phục (cử tri thị trấn Đak Pơ cũ).

Trả lời:

UBND xã Đak Pơ ghi nhận ý kiến của cử tri thị trấn Đak Pơ cũ về việc thi

công tuyến đường Nguyễn Tri Phương (đoạn qua thôn 2) có ảnh hưởng đến nhà

ở của một số hộ dân hai bên đường.

UBND xã sẽ chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp với đơn vị thi công,

đơn vị giám sát tiến hành kiểm tra thực địa, xác định mức độ ảnh hưởng cụ thể.

Trên cơ sở đó, UBND xã sẽ kiến nghị chủ đầu tư và các đơn vị liên quan có biện

pháp khắc phục phù hợp, đảm bảo quyền lợi và an toàn cho người dân trong khu

vực.

8. Trong quá trình thi công Quốc lộ 19 (đoạn đường qua thôn 1, thôn 2 - xã

Đak Pơ) gây nứt nhà của một số hộ dân dọc hai bên đường. Tuy nhiên, hiện nay

- 5 -

một số hộ dân đã được bồi thường nhưng có một số hộ không được bồi thường.

Đề nghị UBND xã xem xét, có ý kiến (cử tri thị trấn Đak Pơ cũ).

Trả lời:

UBND xã Đak Pơ ghi nhận ý kiến phản ánh của cử tri thị trấn Đak Pơ cũ về

việc thi công Quốc lộ 19 (đoạn qua thôn 1 và thôn 2) gây nứt nhà của một số hộ

dân dọc hai bên tuyến đường. Theo phản ánh, một số hộ dân đã được hỗ trợ, bồi

thường, tuy nhiên vẫn còn một số hộ chưa được xem xét giải quyết.

Trước đó, UBND huyện Đak Pơ (cũ) đã ban hành Công văn số

1099/UBND-KTHTĐT ngày 14/5/2025 và Công văn số 1314/UBND-KTHTĐT

ngày 10/6/2025 gửi Sở Xây dựng, tỉnh Gia Lai (cũ) và Ban Quản lý Dự án 2 - Bộ

Xây dựng để đề nghị giải quyết, bồi thường cho các hộ dân có nhà bị nứt và xử lý

những bất cập liên quan đến công trình hạ tầng kỹ thuật dọc tuyến Quốc lộ 19.

Tuy nhiên, đến nay vẫn còn một số hộ dân chưa được hỗ trợ. UBND xã sẽ

tiếp tục rà soát, tổng hợp danh sách các trường hợp chưa được giải quyết, đồng

thời kiến nghị Ban Quản lý Dự án 2 - Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan

sớm có giải pháp xử lý dứt điểm, đảm bảo quyền lợi chính đáng của người dân

bị ảnh hưởng.

9. Tại ngã tư đường Nguyễn Tất Thành và Tô Vĩnh Diện (thôn 2 - xã Đak

Pơ) thường xuyên xảy ra đọng, ngập nước khi trời mưa, gây nguy hiểm đến việc

lưu thông, đi lại của người dân trên tuyến đường này. Đề nghị lãnh đạo xã quan

tâm, xử lý cống thoát nước đoạn này để không xảy ra tình trạng đọng nước, gây

mất an toàn giao thông (cử tri thị trấn Đak Pơ cũ).

Trả lời:

UBND xã Đak Pơ ghi nhận ý kiến phản ánh của cử tri thị trấn Đak Pơ (cũ)

về tình trạng đọng nước, ngập úng khi trời mưa tại khu vực ngã tư đường

Nguyễn Tất Thành - Tô Vĩnh Diện (thôn 2 - xã Đak Pơ), gây mất an toàn giao

thông và ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân.

UBND xã sẽ chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp với các đơn vị liên

quan kiểm tra thực tế hệ thống thoát nước tại khu vực này. Trên cơ sở đó,

UBND xã sẽ đề xuất giải pháp khắc phục phù hợp, đảm bảo thoát nước hiệu quả

và an toàn giao thông, đồng thời đưa vào kế hoạch đầu tư sửa chữa các công

trình hạ tầng kỹ thuật trong thời gian tới nếu đủ điều kiện.

10. Cử tri đề nghị UBND xã kiến nghị với UBND tỉnh quan tâm triển khai

dự án mở rộng mặt đường bê tông thêm mỗi bên 1m đối với tuyến đường từ ngã

ba Long Khánh (thuộc xã Tân An cũ) đến ngã ba đường Trường Sơn Đông.

Trong thời gian chờ được tỉnh đầu tư, đề nghị UBND xã xem xét sửa chữa, bù lề

hai bên tuyến đường. Hiện nay, có nhiều đoạn đường đã bị sạt lở phần lề sát

mép bê tông; trong khi lưu lượng phương tiện qua lại lớn, tiềm ẩn nguy cơ mất

an toàn giao thông, nhất là vào thời điểm thu hoạch mía (cử tri xã Yang Bắc cũ).

Trả lời:

UBND xã Đak Pơ ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri xã Yang Bắc (cũ).

- 6 -

UBND xã chỉ đạo phòng chuyên môn tiến hành kiểm tra tình hình thực tế. Qua

kiểm tra, các điểm sạt lở, hư hỏng đúng như ý kiến cử tri phản ánh. Tuy nhiên,

xã Đak Pơ mới chính thức đi vào hoạt động từ ngày 01/7/2025, hiện nay kinh

phí UBND tỉnh bố trí cho xã để sửa chữa các công trình còn hạn chế. UBND xã

sẽ tiếp tục tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh đưa vào kế hoạch đầu tư nâng

cấp, mở rộng tuyến đường.

Trong thời gian chờ dự án được triển khai, UBND xã sẽ huy động các

nguồn lực tại chỗ (như nguồn duy tu bảo dưỡng, xã hội hóa…) để khắc phục tạm

thời, bù lề tại các vị trí hư hỏng, đảm bảo an toàn giao thông cho người dân.

11. Đề nghị UBND xã bố trí một chuyên viên là người dân tộc thiểu số

hoặc người có khả năng giao tiếp bằng tiếng dân tộc thiểu số tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công xã để hỗ trợ, hướng dẫn người đồng bào dân tộc thiểu số

trong quá trình nộp hồ sơ hành chính (cử tri xã Yang Bắc cũ).

Trả lời:

Căn cứ Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 2

cấp của Chính phủ; thực hiện Công văn số 155/SNV- CQTN&VTLT ngày

11/7/2025 của Sở Nội vụ, tỉnh Gia Lai về việc giải quyết chế độ, chính sách đối

với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; Xét Đơn xin tiếp tục công tác

của những người hoạt động không chuyên trách cấp xã cũ.

UBND xã đã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu bố trí 01 người

hoạt động không chuyên trách cấp xã là người dân tộc thiểu số (Bahnar), để thực

hiện nhiệm vụ, hướng dẫn, hỗ trợ người dân trong việc nộp hồ sơ dịch vụ công

trực tuyến tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, kể từ ngày 1/8/2025. Hiện

đang chờ ý kiến thống nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

Sau khi có ý kiến thống nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy xã, UBND xã

sẽ ra Quyết định tiếp nhận và bố trí công tác đối với người hoạt động không

chuyên trách tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

Trên đây là nội dung trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước Kỳ họp thứ Hai -

HĐND xã khóa IV, nhiệm kỳ 2021- 2026 của UBND xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các Đại biểu tham dự Kỳ họp thứ Hai -

HĐND xã khóa IV;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:31:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Thị Thương<thuongbt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T18:15:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T18:15:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T18:16:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T18:18:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!